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21.   Aktivitetstilskud: Kulturel Folkefest i Skælskør (B) 

Sagsnr.: 330-2015-82255               Dok.nr.: 330-2015-677152                                          Åbent 
Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal tage stilling til foreningen Skælskør år 2000’s ansøgning om aktivitetstilskud 
på kr. 176.500 til Kulturel Folkefest 2016.  
  
Baggrund 
Foreningen Skælskør år 2000 søger om 176.500 kr. i tilskud til den 17. Kulturelle Folkefest i Skælskør, som finder 
sted 2.-4. september 2016. Folkefesten er åben for alle borgere i kommunen og nyder stor opbakning fra både 
lokale, foreninger og erhvervslivet.  
  
Skælskør År 2000 ønsker at kunne tilbyde aktiviteter og arrangementer af både folkelig, men også af høj kunstnerisk 
og professionel karakter.  
  
Hvert år planlægger Skælskør År 2000 et bredt udvalg af arrangementer for børn såvel som voksne. Blandt andet 
kan nævnes midnatskoncerten, hvor anerkendte kunstnere som eksempelvis Hanne Boel og Michael Falch tidligere 
har været på plakaten. Herudover vil der løbende under Kulturel Folkefest være forskellige aktiviteter rundt om i byen, 
som eksempelvis Waterballs i Inderhavnen, hvor man kan prøve ”at gå på vandet”, Ballon Mike underholder de 
mindste, et børnearrangement, hvor Anders & Kathrine fra DR’s Ramasjang underholder, børnearrangement for 
dagpleje- og børnehavebørn, levende musik på torve og gader og Sportsmekka på Nytorv, hvor man kan prøve 
kræfter med de lokale fritidsaktiviteter, og som i år vil have særligt fokus på seniorsporten. 
  
Foreningen bag Kulturel Folkefest har i år planlagt en række nye punkter på programmet. Blandt andet har 
foreningen i år indgået samarbejde med Skælskør Fotograferne, Skælskør Museum og Egnshistorisk Arkiv om en 
dramatisk byvandring med lysshow.  
  
Skælskør År 2000 har i år også ansøgt om at få Kunstskibet Bibiana på besøg. Kunstskibet Bibiana har 
undervisningstilbud til skolerne, og Skælskør år 2000 vil være bindeled. Foreningen får endeligt svar på deres 
anmodning i slutningen af december 2015. 
  
Af andre nye tiltag til årets Kulturelle Folkefest kan nævnes segway-kørsel og ”Det flyvende kuffertcirkus” med en 
workshop for børn. 
  
Udgifter:                                                                  
                                                                                   
Midnatskoncert i kirken                                     kr.          40.000 
Ballon Mike                                                     -              4.000 
Klatretårn                                                       -             12.500 
Det flyvende kuffertcirkus                                 -             14.000 
Bibiana Kunstskib                                             -             10.000 
Børnearrangement                                           -             30.000 
Musik på torve og i gader                                  -             14.000 
Musik på Svanetorvet                                       -             12.000 
Musik i Pakhuset                                              -            20.000 
Lysshow                                                         -             10.000 
Dramatisk byvandring                                       -             10.000 



Oprydning                                                       -              5.000 
Teknik, leje, diverse                                         -             27.000 
Annoncering, tryk, plakater, bannere m.m.           -             66.000 
Forsikring                                                       -              6.000 
Koda                                                             -              7.000 
Lysprojekter                                                   -             12.000 
                                                                                             
Total                                                              kr.        299.500 
                                                                                            
Indtægter:                                                                              
                                                                                            
Billetsalg                                                         kr.          14.000 
Annoncesalg                                                    -             18.000 
Overskud af øl/vand/vin                                    -             15.000 
Tilskud fra Slagelse Kommune                            -           176.500 
                                                                                             
Total                                                              kr.        223.500 
  
Budgettet for Kulturel Folkefest viser et underskud på kr. 76.000.  
  
Regnskabet for 2015 viser et underskud på kr. 42.970. 
  
Skælskør år 2000 kalkulerer årligt med et underskud for folkefesten, der forsøges dækket ved afholdelse af en vin- 
og livsstilsmesse senere på året, som arrangeres af bestyrelsen bag Kulturel Folkefest. I 2015 havde Kulturel 
Folkefest et underskud på kr. 42.970. 
  
Skælskør år 2000 modtog i 2015 kr. 156.000 i tilskud til afholdelsen af Kulturel Folkefest 2015. 
  
Byfester/festuger generelt 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget havde på udvalgsmødet i januar 2015 en generel drøftelse omkring festugerne i 
Slagelse Kommune. Ved den efterfølgende behandling af ansøgningerne om aktivitetstilskud på udvalgsmødet i 
februar 2015 præciserede udvalget, at de nye retningslinjer for Puljen til kulturelle formål vil være udgangspunktet for 
behandling af ansøgninger om aktivitetstilskud fra 2016 og frem. De nye retningslinjer fremgår af overblikssagen til 
dette møde forud for de enkelte sager om aktivitetstilskud. 
  
Retligt grundlag 
Puljen til kulturelle formål. 
  
Handlemuligheder 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan 
a) bevilge kr. 176.500 i aktivitetstilskud for 2016 
b) bevilge kr. 156.000 i aktivitetstilskud i lighed med 2015 
c) bevilge et beløb af en anden størrelse i tilskud 
d) give afslag på ansøgningen 
  
Vurdering 
Center for Kultur, Fritid og Borgerservice vurderer, at Kulturel Folkefest lever op til retningslinjerne for tilskud fra 
Puljen til kulturelle formål inden for området Inddragelse af borgere, da festugen involverer og aktiverer en bred kreds 
af borgere, foreninger, erhvervsliv og institutioner i kommunen. 
  
Derudover lever Kulturel Folkefest op til området Børn og Unge, da foreningen Skælskør År 2000 har stort fokus på 
både eksisterende og nye tiltag for børn. 
  



Skælskør År 2000 prioriterer i høj grad nye tiltag og arbejder hvert år for at udvide programmet og skabe nye 
aktiviteter. Foreningen kan derfor præsentere et program for årets Kulturelle Folkefest, som indeholder etablerede 
og velfungerende elementer, men som samtidig giver plads til Nytænkning 
  
Den Kulturelle Folkefest har en meget høj grad af ekstern finansiering, både i form af tilskud fra andre sponsorer og 
ved afholdelse af Livsstilsmesse ud over det tilskud, der søges fra Slagelse Kommune. Dette er et af fokuspunkterne 
i retningslinjerne for Puljen til kulturelle formål i forhold til veletablerede aktiviteter.  
  
Centret vurderer derfor, at Skælskør År 2000 og Kulturel Folkefest lever op til principperne for Puljen for kulturelle 
formål i forhold til: 
· nytænkning 
· en høj grad af inddragelse af borgere i form af samarbejde med frivillige, foreninger og erhvervsliv 
· et stort udbud af aktiviteter for børn og unge 
· at foreningen har skabt en forretningsmodel for Kulturel Folkefest, som bygger på ekstern finansiering 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger. 
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget bevilger kr. 176.500 i aktivitetstilskud til Skælskør år 2000 og Kulturel 
Folkefest. 
  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 4. januar 2016: 
Fraværende:  ingen 
  
Godkendt. 


